UỶ BAN NHÂN DÂN         CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN AN LÃO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-HKH                   An Lão, ngày       tháng  11 năm 2023

V/v phối hợp, hỗ trợ Hội khuyến học

      triển khai phần mềm đánh giá

             “Công dân học tập”

         Kính gửi:

- Các phòng, cơ quan chuyên môn huyện;

- Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc huyện;

- Hội Khuyến học huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

- Các cơ sở giáo dục trên địa bàn huyện.

Căn cứ Công văn số 5873/VP-VX ngày 23/8/2023 của Văn phòng Ủy ban

nhân dân thành phố về việc phối hợp, hỗ trợ Hội khuyến học triển khai phần mềm

đánh giá “Công dân học tập”; Công văn số 61/CV-KHHP ngày 02/11/2023 của

Hội Khuyến học Hải Phòng về việc triển khai thực hiện bộ công cụ đánh giá công

dân học tập;

Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

     1. Giao Hội Khuyến học huyện là cơ quan đầu mối, chủ trì trong việc liên

kết, phối hợp với các cơ quan, đơn vị tiếp tục đẩy nhanh tiến độ triển khai phần

mềm đánh giá mô hình “Công dân học tập” trên địa bàn huyện. Quán triệt, hướng

dẫn đến các cấp Hội để triển khai thực hiện Quyết định 324/QĐ- KHVN ban hành

Bộ tiêu chí và Hướng dẫn đánh giá, công nhận danh hiệu “Công dân học tập” giai

đoạn 2021-2030 theo hướng dẫn tại Công văn 331/CV-KHVN của Hội Khuyến

học Việt Nam.

      2. Giao phòng Giáo dục và Đào tạo huyện chỉ đạo các trường học bố trí

cán bộ, giáo viên có năng lực về công nghệ thông tin phối hợp với Tổ công nghệ

số cộng đồng, hỗ trợ Hội Khuyến học xã, thị trấn, Chi hội Khuyến học dân cư

triển khai phần mềm đánh giá “Công dân học tập”.

      3. Giao phòng Văn hóa Thông tin, Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể

thao, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn tăng cường công tác tuyên truyền về phần

mềm đánh giá mô hình “Công dân học tập” tại địa chỉ https://congdanhoctap.vn/

đến các tầng lớp nhân dân.

      4. Các cơ quan, đơn vị, tổ chức, đoàn thể huyện, Ủy ban nhân dân các xã,

thị trấn triển khai phần mềm đánh giá mô hình “Công dân học tập” tới toàn thể

cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và Nhân dân.  Đôn đốc cán bộ, công

chức, người lao động cửa đơn vị, công dân trên địa bàn xã, thị trấn cài đặt phần

https://congdanhoctap.vn/

2

mềm “Công dân học tập” và mỗi cá nhân thực hiện tự đánh giá theo hướng dẫn

tại https://congdanhoctap.vn/trang/huong-dan-su-dung.html

(Gửi kèm hướng dẫn sử dụng phần mềm đánh giá Công dân học tập).

Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến để các cơ quan, đơn vị, Ủy ban nhân

dân các xã, thị trấn triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Hội Khuyến học thành phố;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, GD&ĐT.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TICH

Nguyễn Mạnh Thắng

https://congdanhoctap.vn/trang/huong-dan-su-dung.html

		2023-12-01T09:33:40+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Mạnh Thắng <nmthang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-01T10:56:08+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-01T10:56:30+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-01T10:56:30+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!